BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 180 /GM-BGTVT Hà Nội, ngày  08  tháng 7  năm 2024

GIẤY MỜI

 Kính gửi:

- Các đồng chí Lãnh đạo Cục;

- Các đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Lãnh đạo VP Đảng ủy;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn Thanh niên;

- Các Sở Giao thông vận tải quản lý quốc lộ;

- Các Phòng tham mưu thuộc Cục;

- Chi cục Quản lý đầu tư xây dựng đường bộ;

- Các Khu QLĐB I, II, III và IV;

- Các Ban QLDA 3, 4, 5 và 8;

- Trung tâm Kỹ thuật đường bộ;

- Trường Cao đẳng Giao thông vận tải đường bộ.

Cục Đường bộ Việt Nam trân trọng kính mời các đồng chí Lãnh đạo và các

cơ quan, đơn vị tham dự “Hội nghị đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu năm

và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024” theo hình thức trực

tiếp kết hợp trực tuyến.

- Chủ trì:  Cục trưởng Cục ĐBVN Bùi Quang Thái

- Thời gian:  08h30 ngày 12 tháng 7 năm 2024 (thứ Sáu);

- Địa điểm: Phòng họp 204 - Trụ sở Cục ĐBVN và phòng họp trực tuyến

tại các cơ quan, đơn vị.

Cục Đường bộ Việt Nam trân trọng kính mời!

1. Chuẩn bị báo cáo và tài liệu Hội nghị:

- Báo cáo chuyên đề: Đề nghị các Phòng TCHC, KH-ĐT, QL,TCGTĐB,

QLVT,PT&NL, PC-TT và Chi cục QLĐTXDĐB chuẩn bị nội dung và báo cáo theo

phân công tại Chương trình Hội nghị (đính kèm).

- Báo cáo tham luận: Đề nghị các cơ quan, đơn vị chuẩn bị báo cáo theo

phân công tại Chương trình Hội nghị và trình bày khi được Đoàn Chủ tịch mời

tham luận.

* Báo cáo chuyên đề và tham luận của các cơ quan, đơn vị đề nghị ngắn gọn

(trình bày trong 7-10 phút); gửi về Cục ĐBVN (qua Phòng TCHC) kèm theo file

điện tử về địa chỉ tonghopvptc@gmail.com) trước 15h00 ngày 10/7/2024 để tổng

hợp làm tài liệu Hội nghị.

- Tài liệu Hội nghị: Các cơ quan, đơn vị dự họp trực tuyến nhận tài liệu Hội

nghị tại mục Thông báo trên trang thông tin điện tử của Cục ĐBVN

(https://drvn.gov.vn/van-ban/van-ban-du-thao/tai-lieu-hoi-nghi-so-ket.html)

mailto:tonghopvptc@gmail.com
https://drvn.gov.vn/van-ban/van-ban-du-thao/tai-lieu-hoi-nghi-so-ket.html

2

2. Hình thức dự họp:

 - Lãnh đạo Cục, Lãnh đạo các Phòng tham mưu, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị trực thuộc Cục dự họp trực tiếp tại Phòng họp 204 - Trụ sở Cục ĐBVN.

 - Các Sở GTVT, Trường Cao đẳng GTVT đường bộ và cấp phó các cơ quan,

đơn vị trực thuộc Cục dự họp trực tuyến tại cơ quan, đơn vị mình.

- Các cơ quan, đơn vị dự họp trực tuyến thử nghiệm kết nối hệ thống từ 8

giờ 00 ngày 12/7/2024, đầu mối liên hệ Đ/c Phạm Tiến Dũng, SĐT:

0965.26.46.36./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Trưởng phòng (để b/c);

- Lễ tân, Bảo vệ;

- Lưu: VT, TCHC (VS.Quý.1b).

TL. CỤC TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG TCHC

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Minh

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu năm và

triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024 của Cục ĐBVN

(Kèm theo Giấy mời 180/GM-CĐBVN ngày 08 tháng 7 năm 2024)

Thời gian Nội dung Hội nghị Thực hiện

8h20 - 8h30 Đón tiếp đại biểu
Phòng TC-HC và các

điểm cầu

8h30 - 8h35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Phòng TC-HC

8h35 - 9h30

Báo cáo chuyên đề:

Báo cáo đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu

năm và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2024.

Phòng TC-HC

Báo cáo đánh giá công tác xây dựng, hoàn thiện

văn bản QPPL 6 tháng đầu năm; Kế hoạch triển

khai xây dựng văn bản QPPL hướng dẫn thi hành

Luật đường bộ và Luật Trật tự ATGT đường bộ

6 tháng cuối năm 2024.

Phòng PC-TT

Báo cáo đánh giá công tác giải ngân 6 tháng đầu

năm; triển khai Kế hoạch giải ngân 6 tháng cuối

năm, công tác điều chỉnh bổ sung KHBT năm

2024 (gồm chủ trương ghép danh mục dự án

chấp thuận bổ sung đợt 4) và công tác chuẩn bị

đầu tư cho KHBT năm 2025.

Phòng KH-ĐT

Báo cáo đánh giá công tác đảm bảo ATGT trên

hệ thống quốc lộ trong 6 tháng đầu năm; triển

khai công tác đảm bảo giao thông trong mùa mưa

bão.

Phòng QL,TCGT ĐB

Báo cáo đánh giá công tác quản lý chất lượng

công trình các dự án sửa chữa đường bộ; kế

hoạch triển khai công tác tư vấn lập, phê duyệt

dự án, lựa chọn nhà thầu dự án sửa chữa đường

bộ 6 tháng cuối năm 2024.

Chi Cục

QLĐTXDCTGT

Báo cáo đánh giá công tác quản lý hoạt động vận

tải, dịch vụ vận tải, đào tạo, sát hạch cấp giấy

phép lái xe 6 tháng đầu năm và phương hướng

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2024.

Phòng QLVT,PT&NL

4

9h30 -

11h00

Tham luận của các cơ quan, đơn vị
Đoàn Chủ tịch

 điều hành

Công tác khắc phục hậu quả thiên tai, bảo

đảm giao thông bước 1
Khu QLĐB I

Công tác tiếp nhận, bàn giao đưa vào khai

thác các đoạn tuyến cao tốc
Khu QLĐB II

Công tác quản lý hành làng an toàn đường bộ Khu QLĐB III

Công tác quản lý, sử dụng tài sản công Khu QLĐB IV

Công tác xử lý, nâng cao ATGT trên quốc lộ Sở GTVT Điện Biên

Công tác kiểm soát tải trọng xe trên quốc lộ
Sở GTVT Thừa Thiên

Huế

Nâng cao chất lượng công tác Bảo dưỡng thường

xuyên đường bộ
Sở GTVT Gia Lai

Nâng cao chất lượng công tác Sửa chữa định kỳ

đường bộ
Sở GTVT Bến Tre

11h00-

11h30

Cục trưởng Bùi Quang Thái phát biểu chỉ đạo và

kết luận Hội nghị

11h30 Kết thúc chương trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:43:04+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Minh<minhnv.drvn@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:46:06+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:46:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM<tongcucduongbo@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!